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Gobiemo del Estado
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Ente Publico:

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE PUEBLA

Cuenta Publica 2024

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)

Sistema Estatal DIF

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $124,227,416.46 $328,060,110.21 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $31,657,175.98 $204,161,115.61

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$6,787,068.16
$0.00

$0.00
$257,654.88

$0.00

$36,265.00

$131,308,404.50

$0.00

$0.00

$51,735,283.03
$285,935,258.07

$4,932,752.76

-$240,054,203.91
$146,225.54
$0.00

$0.00

$102,695,315.49

$234,003,719.99

$26,447.58
$0.00

$0.00
$650,273.80

$0.00

$0.00

$328,736,831.59

$0.00

$0.00

$51,735,283.03
$305,156,083.07

$5,002,352.76

-$276,277,439.50
$146,225.54
$0.00

$0.00

$85,762,504.90

$414,499,336.49

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$31,657,175.98

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$22,973,354.44

$22,973,354.44

$54,630,530.42

$163,093,421.88

$160,377,913.47
$2,715,508.41

$0.00

$16,279,767.69

$715,786.55

$51,718,419.01
$0.00
$0.00

-$36,154,437.87

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$204,161,115.61

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$25,914,915.29

$25,914,915.29

$230,076,030.90

$162,311,031.60

$160,377,913.47
$1,933,118.13

$0.00

$22,112,273.99

$13,772,439.43

$44,494,272.43
$0.00
$0.00

-$36,154,437.87

$0.00




Cuenta Publica 2024

PUEBLA Estado de Situacién Financiera Familias
e Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023 e frealor
(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica / Patrimonio $179,373,189.57 $184,423,305.59

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

PUBLICA / PATRIMONIO $234,003,719.99 $414,499,336.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RAYMUNDO ATANACIO LUNA CIRO MIGUEL JUAREZ PALACIOS

DIRECTOR GENERAL TITULAR DE LA UNIDAD DE PLANEACION
ADMINISTRACION Y FINANZAS




